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Hedtoft-Hansen: Jeg skal tillade mig 
at foreslaa Lovforslaget henvist til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov for 
Færøerne om Bekæmpelse af smitsomme 
Plantesygdomme og Skadedyr. 1 " 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 11). 

Sagen sattes til Forhandling. 

* Jensen (Lill eriiig): Det Lovforslag, 
vi her skal behandle,  er jo behandlet i 
Landstinget og gaar ud paa, at man paa 
Færøerne indfører de samme Foranstalt- 
ninger mod Plantesygdomme som her i den 
øviige Del af Landet. Efterhaanden som 
man paa Færøerne kommer ind paa forøget 
Planteavl, maa det siges at være nødven- 
digt, at man ogsaa har de fornødne Midler 

I til Raadighed for at forhindre, at Plante- 
sygdomme og Skadedyr breder sig. Jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Lovforslaget er fremsat, fordi 
Lagtinget paa Færøerne har anmodet om 
at faa indført de samme Regler, som gælder 
her, efter at der deroppe har vist sig Kar- 
toffelbrok,. det er som bekendt en meget 
farlig Sygdom; bortset fra enkelte Bestem- 
melser, der er nødvendige, for at Lovfor- 
slaget kan dække de færøske Interesser, er 
Bestemmelserne de samme, som gælder her. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
Landstinget, og jeg skal anbefale det til 
Vedtagelse her i Folketinget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang = til \ anden Be- 
handling V 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
Første Behandling af Forslag til Lov om 

Fortrinsret i Høsten for Aaret 1939 for Gæld, 
der stiftes af Ejere og Brugere af Landbrugs- 
ejendomme til Anskaffelse af Saasæd, Frø og 
Kunstgødning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2827 ; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1589). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Jensen (Lillering): Det Lovforslag, vi 
nu skal behandle, er for saa vidt ligelydende 
med de Love, vi har gennemført i de senere 
Aar, og jeg kan anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse. 

Jeg vil dog gerne spørge den højtærede 
Landbrugsminister,. om han ikke kunde være 
med til, at man ændrede Datoen i § 4, Stk. 1, 
hvor der staar: 

- '"Fortrinsretten, bortfalder, saafremt 
Begæring om Udpantning ikke er indgivet 
til Fogeden inden den 1. .December 1939." 

Jeg vilde gerne, om man kunde ændre det 
til L Januar 1940, og jeg begrunder det med, 
at adskillige af de Landmænd, der skal drage 
Nytte af denne Lov, ikkeøer ; ,er Kornsøelgere, 
men opfodrer det Korn, de avler paa Ejen- 
dommen, og i mange Tilfælde vil de være 
saadan stillede, at de ikke kan faa deres Svin 
fedet færdig inden den Dato, da deres Pante- 
gæld i Henhold til Høstpantebrev skal berig- 
tiges, nemlig inden den 20, November; det 
er den seneste Dag, Kreditor kan indgive 
det til Udpantning. Det, jeg ønsker, er, at 
der skal gives dem en Maaned mere, for at 
de bedre kan faa den nye Høst udnyttet til 
Opfodring af Slagterisvinene. Jeg kan til- 
føje, at en Udskydelse fra 1. December til 
L Januar vil Kornhandlerne se med Til- 
fredshed paa, fordi man saa i mange Til- 
fælde kan ordne sig paa en eller anden Maade 
med vedkommende Landbrugere, naar de, 
ikke kan præstere Betaling inden 20. Novem- 
ber. Som det er for Øjeblikket, maa de jo 
klare sig, som de bedst kan, ved Transport 
eller paa anden Maade. Transporten sker 
gerne i Mejerioverskud, eller ogsaa sker den 
ved, at vedkommende Debitor; indleverer 
Svinekort for de Svin, han skal have leveret, 
og først naar de er leveret, kan han berigtige 
sin Gæld til vedkommende Kornforretning. 

Jeg vil meget henstille til Landbrugs- 
ministeren, at han vil være med til at indføre 
den Ændring. : Jeg tror, den,- vil have den 
allerstørste Betydning for de Mennesker, der 
skal nyde godt af Loven. 

Løje: Ved Lovens Behandling i Fjor 
udtalte jeg, at der desværre var Fare for, 
at denne, Lovgivning vilde faa en varig 
Karakter, hvortil den højtærede Landbrugs- 
minister bemærkede 홢 med den højtærede 
Formand Tilladelse vil jeg gerne citere 
ganske kort, det findes i Rigsdagstidenden 
1937홢38 Sp. 2070 홢: , , 

홢Dertil vil jeg gerne sige, at jeg har 
den Tro, at dersom, man kan holde de 
Priser, vi har i Øjeblikket, vil det næppe , 홢 I 


